
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 28. 11. 2022 od 14:00 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA POLYTECHNIKA A DIGITALIZACE 
 

 

Místo konání:  

Zasedací místnost Stars Třinec 

 

Účastníci jednání: 

viz prezenční listina 

 

Program setkání:  

1. Proběhlo krátké jednání pracovní skupiny, zaměřené především na zhodnocení metodického 

setkání s pedagogy základních a mateřských škol na téma užitečné aplikace ve výuce, které 

odborně vedl Ing. Jiří Polok a Mgr. Tomáš Stryczek. Na setkání byly představeny 

aplikace Classroomscreen pro práci se žáky. Pro rychlé losování žáků byla doporučena 

aplikace Chwazi finger chooser pro mobilní telefon i tablet, která umí velice jednoduše z 

přiložených prstů na zařízení vysolovat = 1 až 5 žáků nebo 2 až 5 skupin. Ke konci setkání 

byla ještě krátce představena interaktivní tabule, která jako jedna z mála umí funkci kružítka, 

úhloměru, pravítka. Tabule je k nalezení pod tímto odkazem: Constructions Tool 

(mathspad.co.uk). Zmíněna byla také možnost jednoduchého propojení PC, tabletu nebo i 

mobilu s projektorem - jako vhodný nástroj uveden Google Chromecast. Z PC je možné 

streamovat jednotlivé záložky prohlížeče (máme otestování v MS Edge a Google Chrome) 

nebo také celou obrazovku. Zároveň je možné z jednoho počítače streemovat na více zařízení 

Google Chromecast. 

2. Mgr. Adamusem byla připomenuta spolupráce s projektem SYPO, možnost výběru vhodného 

webináře ke zhlédnutí. 

 

3. Rozdělení úkolů a termíny plnění 

 

4. Termín dalšího setkání: prosinec 2022 

 

 

Zapisovatel: 

 

Mgr. Aleš Adamus 

 

https://classroomscreen.com/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.tendadigital.chwaziApp&gl=US
https://www.mathspad.co.uk/i2/construct.php
https://www.mathspad.co.uk/i2/construct.php
https://multimedialni-centra.heureka.cz/google-chromecast-3/#prehled/

